Sistema Estatal de Evaluacién

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Consejo Sonorense Regulador del Bacanora
Del 01 de ENERO al 31 de MARZO de 2019

{PESOS)

ETCA-1-05

TRIMESTRE: PRIMERO 2019

Origen

Aplicacion

Activo

Activa Circufante

Efectivo y Equivalentes

Deraches a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Sewicics

Inventario

Almacenes

Estimacién por Péndida o Deterioro de Activos Circulantes _
Otros Acfives Girculantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Hectivo o Equivalentas a Largo Plaze
Bienes Inmiebles; nfraestuctura y Constructiones en Procesa
Bienes Muebles

Activos Infangibles

Depreciacion, Belericro y Amortizacién Acumulada de Bisnes
 Actives Difesidos

Estimacién por Pérdida o Daterioie da Asfives no Cireulantos
Ctros Activos no Clowlantes

{Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corty Plazo

{Porcién a Cotie Plazo de la Deuda Piblica 2 Largo Plazo

Titulos y Valores a Corte Plazo

Pasivos Difetidos a Corto Plaze

Fondos y Bienes de Terceras en Garantia yfa Administracién a Corlo Plazo
Provisiones a Corlo Plazo

“{Ciros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Larjo Plaze

Documentos por Pager a Largo Plazo

Deuda Piiblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Flazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/io en Administracion a Large Plazo
Provisiones a Largo Plazo

{HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Pdbfica/Patrimonio Contribuido
| Aportasionés

Donacicnes de Capital

Actualizacion de la Hagienda PibicaiPatimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado
Resuliados de! Ejercicio (Ahomo! Desahorro)
Resultados de Efercicios Anteriores

Revaliog

Reservas

Reclificaciones de Resuitados de Ejercicios Anteriores

Excesos o Insuficiencia en [a Actualizacion de la Hacienda Piblica/Patrimonio
Resultado por Posicin Monetaria
Resuliado por Tenenela de Activos no Monelarios

208,002.31
~ 205,264.92
205,260.92

2,73839

2,738.3%

28,743.38
29,743.38
20,743.38

0.60

18.16
3.00

15.16

15.18

0.00

318.00
35.00

315.00]

3.00

3.00/

0.00
0.00/

0.00]

237,446.85
0.00

237,446.85
121,061.95
116,384.80)

0.00
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